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BEST SERVICES SH,P.K
L624210041

PASQYRA E POZCIONIT FINANCIAR (BILANCD

Nr

1
2
J

4

5
o

I

1
2
3
4
5
6
T

VKA

Aktivet Afatshkurtra
>> Aktivet monetare
>> Investime
>> Te drejta tg arkdtueshme
>> lnventaret
>> Shpenzime td shtyra
>> Te ark€tueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata
>> Aktive financiare
>> Aktivet materiale
>> Aktivet biologjike
>> Aktive jo materiale
>> Aktive tatimore te shtyra
>> Kapitali in6nshkruar ipapaguar

TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA

TOTALI I AKTIVIT

2016

249,878

24g,57;

249,,87E

2015

Nr
I
2
3
+

I
1
2
3
4
5
II

1
2
3
4
5
6
7
III

DETYRIMET DIIE KAPITALI
>> Detyrimeafatshkurtra:
>> T€ pagueshme pdr shpenzime td konstatuara
>> Td ardhura te shtyra
>> Provizione

TOTALI I DETYzuMEVE AFATSHKURTRA
>> Detyrime afatgjata:
>> TE pagueshme pdr shpenzime te konstatuara
>> T€ ardhura td shtyra
>> Provizione:
>> Detyrime tatimore te sh6.T a

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA
D E T Y R I M E T  T O T A L E

>> Kapitali dhe Rezervat
>> Kapitali i Nenshkruar
>> Primi i lidhur me kapitalin
>> Rezerva rivlerdsimi
>> Rezerua t€ tj era
>> Fitimi i pashperndare
>> Fitim / Humbja e Vitit

TOTALI I KAPITALIT

oEr@TOTALI

2016
65,537_

6s,$;_

-

65,537
100,000

s4,34i
184,341

249.878

2015

,.4



BEST SERVICES SH.P.K
L6242r0041

PASQYRA E PERFORMANCES
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve- sipas naty'r6s)

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Formati I

Nr
I
2
3
4

1
2
3
4
5
6
7
8
9
t 0
l l
12
I J

Pershkrimi i Elementeve
>> Te ardhura nga aktiviteti i shfry4€zimit
>> Ndryshimi nd inventarin e prod. te gatshme dhe prodhimit nii proces
>> Puna e kryer nga nj€sia ekonomike dhe e kapitalizuar
>> T€ ardhura t€ tjera te shftrtezimit

>> L0nda e par€ dhe materiale td konsumueshme
>> Shpenzime t€ personelit
>> Zhvler€simi i aktiveve afatgjata materiale
>> Shpenzime konsumi dhe amortizimi
>> Shpenzime te tjera shfi'y6zimi
>> T€ ardhura t€ tjera
>> Zhvlerdsimi i aktiveve dhe invest. financ. td mbaitura si AASH
>> Shpenzime financiare
>> Pjesa e fitimii/humbjes nga pjes€marrjet
>> Fitimi/Humbja para tatimit
>> Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
>> Fitimi/Humbja e vitit financiar
>> Fitimi/Humbja piir:

Pronaret e nj€sis€ ekonomike mdmd
Interesat i o-kontrolluese

2016
3,540,740

3,540,740
3,415,841

25,674

q q  r ) 5

14,884
84,341

2015

Pershkimi i Elementeve
Fitimi/Humbja e vitit

Td ardhura t€ tjera gjith€pdrfshirdse pdr vitin:
Diferencat (+/-) nga p€rkthimi i moledh€s nd vepr. tii huaja
Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktivet financ. pdr shitje
Pjesa e t€ ardhurave gjithEpdrfshir€se nga pjesdmanjet
Totali i te ardhuave te tjera gjith€perfshirOse p€r vitin

>> Totali i t€ a.rdhurave gjith€p6rfshir€se piir vitin

> Totali i t€ ardhurave/humbjeve giith€p€rfshirdse pEr:
Pronardr e niesise ekonomike meme

ffi,'#15'JfF^^itw



BEST SERVICES SH.P.K
L624210041

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ne aktivitetin e shfryttlzimit
Fitim/Humbjaevitit
Rregullimet p€r shpenz imet j omonetare :
S hp enz imet Jinanc iar e j omone t ar e
Shpenzimet per tutimin mbi fitimin iomonetar
Shpenzime konsumi dhe amoftizimi
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgiata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i p€rfshird na aldivitetet invest.:

Fitim nga shitja e ahiveve afatgiata materiale
Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shrtytezimit:
Rdnie/(rritje) nd tt drejtat e arketueshme dhe E tieru
R€nie (ff itj e) ne inv e n tur e
Rritje(renie) ne deryrimet e pagueshme
Rritje/(renie) nd dety'rime p€r punonjesil

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shf4dezimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p€rdorur n€) aktivitetin e investimit

Pord neto ft perdorura per blerjen e filialeve
Poro neto ft arkatuara nga shitja e flialeve
Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgiata materiale
Ark€time nga shitja e aktiveve afatgiata materiale
Pagesa pdr blerjen e investimeve ft tjera
A*efime nga shitja e investimeve ft tjera
Divident€ t€ a*Etum

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur ne) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare agaln€ aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit oksionor
Arkitime nga emetimi i alcsioneve td pdrdorura si kolateral
Hua ft srketuara
Pagesa e kostore E tansaLs q€ lidhen me lcredift dhe huate
Riblerje e aksioneve ft veta
Pagesa e alaioneve ft perdorura si kolateral
Pagesa e huave
P ages€ e detyrimeve ft qirase rtnanciarc
Interes i paguar
Dividend€ t€ pagun

Mjete monetare neto nga-/(p€rdorur ne) aktivitetin e financimit
fuitje/(r€nie) neto ne mjete mon€tare dhe ekuivalentii tii tyre
Mjete monetare dhe ekuivalent€ td mjeteve monetare m€ I janar

Efehi i luhatjeve td kursit td kdmbimit ft mjeteve monetale
Miete monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare me 3l dhjetor

2016

84,341

K <  5 1 7

t49,878

100,000

100,000
249,879

249,878

2015
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BEST SERVICES SH.P.K
L62421004J

Aktivet Afatqiata Mhteriate me vlere fillestare 2016

Materiale

Perfaqesues Ligjor

itrl



Sqarim:
Dh€nia e shenimeve shpjeguese n€ kete pjes€ esht€ e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave t€ kesaj pjese duhet tii b€het sipas kdrkesave dhe strukturds standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet tejete :

a) Informacion i piirgjithsdm dhe politikat kontab€l

b)Shenimet qe shpjegojni! z€rat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime te tjera shpjegeuse

AI Informacion i p€rsiithshdm

Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhj e te plote m e ligSin 9228 date 29.04.2004' "Per

Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" neni 4 dhe SKK nr. 2

Jane ndjekur politika kontabel si ajo per njohjen e aktiveve,detlT imeve,njohjen e te ardhurave

dhe shpenzimeve,si dhe vleresimi I tyre. Eshte ndjekur parimi I te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

parimi I njesise ekonomike,parimi I vijimesise, ai I kompensimit etj.

Pasqyratjane hartuar me karakteristika cilesore si Kuptueshmeria,Rendesia,Materialiteti, Besnikeria

,Besueshmeria,Maturia, parimi I Plotesise si dhe parimi I permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore.

Pasqyrat financiare td shoqOrisdjan€ pergatitur ne perputhje me Standartet Komb€tare te Kontabilitetit

n€ Shqip€ri (SKK). N€ rastet kur SKK nuk parashikojn€ geshtje t0 veg6inl?- jane zb^tuar parashikimet nd

Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar dhe Standartet Nd6rkombetare te Kontabilitetit

P€rgatitja e pasqyrave financiare n€ perputhje me praktikat kontabel te pranuara gjer€sisht k6rkon

p€rdorimin e vler€simeve dhe konsideratave q€ ndikojn€ n€ vlerat e raportuara td aktiveve dhe deqzrimeve

ng daten e pasqyrave financiare si dhe n€ vlerEn e t€ ardhurave dhe shpenzimeve gjatd periudh€s

perkatese raportuese. Megjithdse p€r k€to vler€sime drejtimi i shoq€rise eshte bazuar nd njohurite me te

mira t€ mundshme t€ veprimeve dhe ngjarjeve korrente, rezultatet aktuale mund t€ ndryshojn€ nga kdto

vler€sime.
Pasql'rat financiarejan€ pdrgatitur ne Lek€ (ALL).

Baza e matjeYe
Ne pergatitjen e pasqyurave financiarejan€ zbatuar parimet kontabdl q€ njihen si m€ te pershtatshme per

td matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e paras€ mbi bazdn e

kontabilitetit njedh€s ( t€ drejtat dhe detyrimet e konstatuara ).

A II Politikat kontab€l
Jan€ zbatuar keto politika kontab€I, te cilat giykohet se kan€ ndikuar materialisht nd matjen e giendjes

financiaredhe rezultatit fi nanciar :
i. Njohja e te ardhurave
T€ ardhuratjan€ regjjistruar nd momentin kur €shtd faturuar,
ii. Inslrumentat fi nanciare
Instrumentet financiare p€rfshijn€ llogaritd bankare, para nd dor€, llogari td arkdtueshme, parapagimet dhe

llogari t€ pagueshme. Td gjjithe instrumentet financiare jan6 njohur ne pasqyrat financiare me kosto.

iii. Pajisje, Makineri dhe td liera Aktive Afatgtata
Pajisjet dhe makineritd jan€ regjistruar me kosto dhejand amortizuar ( detajuar nE vijim ) me norma t€

cilat pdrfaq€sojnd konsumimin e p6rfitimeve ekonomike t€ paj isjeve dhe makinerive gjat€jet6s s€ tyre .

t€ dobishme.Riparimet dhe mir€mbajtja jand ngarkuar ne pasqyren e rezultatit te periudhes ne te

v. Amortizimi
Amortizimi eshte mbi vler€n e mbetur td niohur konsumimin e aktivit eiate ietes se tii te

BEST
N U I



dobishme.Normat e amortizimit per aktivet afatgiata jan€ si vijon :
Pajisje informatike 25 %
Mj ete transporti
T€ tjera

20%
20%

vl. Qirat€
Qirat€ jan€ klasifikuar si qira t€ zakonshme kur pjesa mE dometh€ndse e riskut dhe e perfitimit qii vjen

nga prongsia e senditjan€ mbajtur nga qiradhtindsi. Pagesat per keto qirajand njohur n€ pasq).ren e

rezultatit.
vii. Monedhat e huaja
Veprimet n0 monedha tti huajajani! ptlrkthyer n€ Lek Shqipare me kursin ne daten e transaksionit. Tti

drejtat dhe detyrimet n€ monedhejan€ paraqitur n€ pasqynat finaciare n€ ALL, tii pilrkthyera me kursin nd

dat6n e pasqyrave finaciare. Diferencat e rezultuara nga piirkthimi jan€ njohur ne pasqlrgn e
rezultatit.
viii. Ndryshime nti Politikat Kontabdl
Nuk ka pasur ndryshime nii politikat kontabdl p€r vitin korrent

1z/,- / /



S H E N I M E T  S H P J E G U E S E

Shdnimet qe shpjegojn€ z€rat e ndrvsh€m t€ pasqyrave financiare

Nr.llogari

Aktiv€t monetare

Investime

Inventaret

Shp€nzime t€ shtyra

Te arkotueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktive financiar€

2016 2015

te ark€tu€shme

Lenda e Dare dhe mqteriale ft konsumueshme

ft huadhenies ne niesiE ekonomike brenda

nd niesite ekonomike ku ka interesa

E huadhenies ne niesite ekonomike ku ka interesa

BEST SER
N U I S :  L

T I R A N

Ativet biologiike



Aktive tatimore t€ shtyra

Kapitali i n€nshkruar i papaguar

afatshkurtra:

TO pagueshme p€r shpenzime tE konstatuara

T€ ardhura t€ shtyra

Provizione

Detyrime afatgiata:

I Titujt e huqmartes

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredisa

3 Arkefimet ne qvqnce per porosi

4 Te pagueshme par qklh)itetin e shfryftzimit

Daftesq E pagueshme

T€ pagueshme ndaj njdsive ekr,nomike brenda grupit

Ta pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku kq interesa piesiimarrese

Te Aerq ft pagueshme

Te pagueshme por shp€nzime te konstatuara

TE ardhura te

Detyrime tatimore t€ shtyra

5

6

7

8

Td naeueshme ndai ni4sive ekonomike ku ka interesq piesematrese

Rezerva te



Sh€nime tE tiera shoieseuse PASH

nd inventarin e prod. te gatshme dhe ne

Puna e kryer nga ni€sia ekonomike dhe e
Te ardhura te tiera te

341s841

3415841

Tw ardhurat

dhe materiale tE konsumueshme

Zhvler6simi i aktiveve afatgjata materiale
konsumi dhe amortizimi

N U I S r
i I R A



, T€ ardhura nga njdsit€ ekonomike ku ka interesa pjesemarrase (parcqitur
- 

veqmas t€ ardhurat nga njesift ekonomike brenda grupit)

^ T€ ardhura nga investimet dhe huaft e tiera piese e aktiveve afatgjata
t 

lparaqitu, vegmas td ardhurat nga niesift ekonomike brenda grupit)

^ Interesa ft arhitueshdm dhe td ardhura rc Uera ft ngiashme (paraqitur

TE ardhura td tjera

vegmas td ardhurat ngo njesift ekonomike brenda grupit)

Zhvler€simi i aktiveve
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

financiare dhe investimeve financiare td mbaitura si

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatimfitimit ft shty'e
3 Pjesa e tatim fitimit ft pjesdmanjeve

Fitimi/Humbja pdr:
Pronard e njesisa ekonomike mdmd
Inte r e s at j o - kontr o I lue s e

, Shpenzime interesi dhe shpenzime ft ngjashme (paraqitur veqmas
- 

shpenzimet pdr t'u paguar tek njesift ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime td tj era Jinanciare

ADMINISTRATOR


